令和　２年　３月　２４日
１年生保護者様
大阪市立 南 中学校
校長　　松井　宏之

[bookmark: _GoBack]新型コロナウイルス感染拡大に伴う１・２年生 (ねんせい) 合同 (ごうどう)一泊 (いっぱく)移住 (いじゅう) 延期 (えんき)のお知 (し)らせ

　早春の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。
　平素は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
さて、本校は例年 (れいねん)「堺 (さかい)市立 (しりつ)日 (ひ)高少年 (だかしょうねん)自然 (しぜん)の家 (いえ)」で１・２年生 (ねんせい) 合同 (ごうどう)一泊 (いっぱく)移住 (いじゅう) を実施 (じっし)しております。来年度 (らいねんど)も、宿泊 (しゅくはく)生活 (せいかつ)を通 (つう)じて、集団 (しゅうだん)生活 (せいかつ)のルールを身 (み)につけるとともに、豊 (ゆた)かな自然 (しぜん)の中 (なか)で、友 (とも)とのふれあいを深 (ふか)め、仲間 (なかま)づくり、学級 (がっきゅう)づくりを考 (かんが)えるための有意義 (ゆういぎ)な行事 (ぎょうじ)になりますよう、取 (と)り組 (く)みを進 (すす)めております。
 しかし、新型コロナウイルスの感染拡大の状況をうけて、 ４月２３・２４日（木・金）に予定 (よてい)しておりました１・２年 (ねん)合同 (ごうどう)一泊 (いっぱく)移住 (いじゅう)を下 (か)記 (き)の通 (とお)り延 (えん)期 (き)させていただきます。

記
変更前 (へんこうまえ)	：　実施 (じっし)日 (び)	４月２３・２４日（木 (もく)・金 (きん)）
			　　場 (ば)　所 (しょ)	堺市立 (しりつ)日 (ひ)高少年 (だかしょうねん)自然 (しぜん)の家 (いえ)

変更後　：　実施 (じっし)日 (び)	６月２２・２３日（月 (げつ)・火 (か)）
			　　場 (ば)　所 (しょ)	堺市立 (しりつ)日 (ひ)高少年 (だかしょうねん)自然 (しぜん)の家 (いえ)

以上

なお、保護者 (ほごしゃ)様 (さま)対象 (たいしょう)の説明会 (せつめいかい)につきましては、後 (ご)日 (じつ)改 (あらた)めて日 (にっ)程 (てい)をお知 (し)らせいたしますので、それまで今 (いま)しばらくお待 (ま)ちください。
また、すでに参 (さん)加 (か)の準 (じゅん)備 (び)を進 (すす)められているご家 (か)庭 (てい)には、誠 (まこと)に申 (もう)し訳 (わけ)ごさいませんが、何 (なにとぞ)卒ご了 (りょう)承 (しょう)の程 (ほど)よろしくお願 (ねが)い申 (もう)しあげます。